
 

 

Automobile Club Torino 

DETERMINA N. 24 DEL  29/01/2025 

IL DIRETTORE 

 

- Visto il nuovo regolamento di organizzazione dell'Automobile Club Torino approvato dal 

Consiglio Direttivo in data 24/05/2021; 

- Visto il regolamento di amministrazione e di contabilità dell'Automobile Club Torino attualmente 

in vigore; 

- Visto il regolamento di adeguamento ai principi di riduzione e controllo della spesa, approvato 

dal Consiglio Direttivo dell’Ente nella seduta del 20 dicembre 2022; 

- Visto il budget annuale per l'esercizio 2025 deliberato dal Consiglio Direttivo in data 28/10/2024; 

- Ritenuto di svolgere le funzioni di responsabile del procedimento, in conformità all’art. 5 della 

Legge n. 241/90 e s.m.i; 

- Considerato che l’Ente intende organizzare, in collaborazione con l’Automobile Club di Monaco, 

la tappa di partenza da Torino del 27^ Rallye Montecarlo Historique; 

- Considerato che si rende necessario provvedere al servizio di presentazione della manifestazione 

al pubblico presente; 

- Considerato che sussistono i presupposti di fatto e di diritto legittimanti l'affidamento di un 

incarico a un professionista esterno ai sensi dell'art.7, c. 6 del D. Lgs. n.165/2001 in quanto: 

o il conferimento dell'incarico è connesso alle funzioni istituzionali dell’Ente 

o la natura e il contenuto della prestazione ha carattere temporaneo e altamente 

qualificato, per il quale non è possibile utilizzare le risorse disponibili all'interno 

dell'Ente 

- Acquisito il preventivo del giornalista sportivo Massimo Grosso (protocollo entrata dell’Ente n. 

68/25 del 14/01/2025); 

- Considerato che l’importo stimato del servizio ammonta a € 300,00;  

- Dato atto che si tratta di una prestazione occasionale che si svolgerà in data 30 gennaio 2025;  

- Dato atto che l'incarico che si assegna al sig. Massimo Grosso non è soggetto agli obblighi di 

tracciabilità di cui alla legge 13 agosto 2010 n° 136; 



- Considerato che la spesa in nome e per conto dell’Automobile Club Torino risulta necessaria e 

opportuna; 

DETERMINA 

 

- Di incaricare, per quanto in premessa specificato, il sig. Massimo Grosso, in qualità di prestatore 

d'opera occasionale, a svolgere l’attività di presentazione della manifestazione 27^ Rallye 

Montecarlo Historique; 

- Di dare atto che l'incarico viene attribuito ai sensi dell'art. 7, comma 6 del D. Lgs. 165/2001; 

- Di autorizzare, per le ragioni esplicitate in preambolo, la spesa in oggetto per un importo di € 

300,00 (al lordo della ritenuta d’acconto, da imputare al relativo sottoconto del budget 2025; 

 

 

  
IL DIRETTORE 

  (Dott.ssa Barbara Aguzzi) 
 


		2025-01-29T14:52:41+0100
	Barbara Aguzzi




